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1. คณะเกษตรศำสตร์ 207 202 97.58% 118 2 0 1 15 81 16 13 30 13 9 81 202 0 118 0 118 59.30%

1.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 172 168 97.67% 93 2 0 1 15 72 15 10 29 11 7 72 168 93 93 56.36%

1.1.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาพืชไร่ 44 44 100.00% 22 1 3 21 2 4 12 3 21 44 22 22 51.16%

1.1.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาพืชสวน 42 41 97.62% 22 4 19 3 2 12 1 1 19 41 22 22 53.66%

1.1.3 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสัตวศาสตร์ 66 63 95.45% 39 1 1 6 22 5 2 4 8 3 22 63 39 39 63.93%

1.1.4 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการประมง 20 20 100.00% 10 2 10 5 2 1 2 10 20 10 10 50.00%

1.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีอาหาร 35 34 97.14% 25 9 1 3 1 2 2 9 34 25 25 73.53%

2. คณะวิทยำศำสตร์ 389 372 95.63% 246 22 0 0 25 104 19 27 41 13 4 104 372 0 246 0 246 70.29%

2.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 39 35 89.74% 22 5 1 8 1 2 5 8 35 22 22 73.33%

2.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเคมี 63 63 100.00% 52 7 12 4 1 2 1 4 63 52 52 92.86%

2.3 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาจุลชีววิทยา 48 47 97.92% 28 2 2 17 4 5 7 1 17 47 28 28 62.22%

2.4 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยา 41 41 100.00% 22 4 15 1 6 6 2 15 41 22 22 59.46%

2.5 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 52 42 80.77% 27 0 0 0 4 15 1 2 6 4 2 15 42 27 27 64.29%

1) หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 29 22 75.86% 17 1 5 1 3 1 5 22 17 17 77.27%

2) หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ (ต่อเน่ือง) 23 20 86.96% 10 3 10 1 1 3 3 2 10 20 10 10 50.00%

2.6 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ 22 21 95.45% 9 4 8 1 1 5 1 8 21 9 9 52.94%

2.7 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์อุตสาหกรรม 1 1 100.00% 1 1 1 1 0 0 0.00%

2.8 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 31 30 96.77% 19 2 11 3 2 4 1 1 11 30 19 19 63.33%

2.9 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยียางและพอลิเมอร์ 13 13 100.00% 12 1 1 1 13 12 12 92.31%

2.10 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 27 27 100.00% 15 3 12 4 5 3 12 27 15 15 55.56%

2.11 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 52 52 100.00% 40 1 12 6 3 2 1 12 52 40 40 76.92%

3. คณะวิศวกรรมศำสตร์ 427 382 89.46% 233 5 4 2 25 138 35 21 53 16 13 138 382 0 233 0 233 62.80%

3.1 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเคมีและชีวภาพ 33 30 90.91% 19 1 3 10 3 4 3 10 30 19 19 65.52%

3.2 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเคร่ืองกล 76 67 88.16% 38 1 3 1 4 24 5 3 10 4 2 24 67 38 38 61.29%

3.3 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า 88 78 88.64% 34 5 44 15 6 11 5 7 44 78 34 34 43.59%

3.4 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา 98 89 90.82% 72 3 17 7 4 5 1 17 89 72 72 80.90%

3.5 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมส่ิงแวดล้อม 20 17 85.00% 9 2 1 4 5 1 4 5 17 9 9 64.29%
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3.6 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ 112 101 90.18% 61 2 6 38 5 3 20 7 3 38 101 61 61 61.62%

4. คณะศิลปประยุกต์และสถำปัตยกรรมศำสตร์ 34 32 94.12% 17 0 0 0 4 15 3 1 5 4 2 15 32 0 17 0 17 53.13%

4.1 หลักสูตรศิลปประยุกต์บัณฑิต สาขาวิชาการออกแบบอุตสาหกรรม 32 30 93.75% 15 4 15 3 1 5 4 2 15 30 15 15 50.00%

4.2 หลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสถาปัตยกรรมศาสตร์ 2 2 100.00% 2 0 0 2 2 2 100.00%

5. คณะเภสัชศำสตร์ 108 84 77.78% 83 0 0 0 6 1 0 0 0 0 1 1 84 0 83 0 83 98.81%

5.1 หลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต 108 84 77.78% 83 6 1 1 1 84 83 83 98.81%

6. วิทยำลัยแพทยศำสตร์และกำรสำธำรณสุข 128 116 90.63% 105 1 0 0 10 10 4 3 3 0 0 10 116 0 105 0 105 91.30%

6.1 หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต 34 25 73.53% 25 0 0 25 25 25 100.00%

6.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ 2 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

6.3 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ อนามัยชุมชน 61 60 98.36% 52 1 7 7 2 3 2 7 60 52 52 88.14%

6.4 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ อนามัยส่ิงแวดล้อม 31 31 100.00% 28 3 3 2 1 3 31 28 28 90.32%

7. คณะพยำบำลศำสตร์ 71 67 94.37% 52 0 0 0 0 15 0 13 2 0 0 15 67 0 52 0 52 77.61%

7.1 หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต 71 67 94.37% 52 15 13 2 15 67 52 52 77.61%

8. คณะศิลปศำสตร์ 379 327 86.28% 292 7 0 0 108 28 2 9 12 2 3 28 327 0 292 0 292 91.25%

8.1 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการท่องเท่ียว 61 51 83.61% 45 1 15 5 1 3 1 5 51 45 45 90.00%

8.2 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาสังคม 45 41 91.11% 36 21 5 1 3 1 5 41 36 36 87.80%

8.3 หลักสูตรนิเทศศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 37 30 81.08% 26 9 4 1 2 1 4 30 26 26 86.67%

8.4 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาประวัติศาสตร์ 16 15 93.75% 13 6 2 2 2 15 13 13 86.67%

8.5 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาจีนและการส่ือสาร 25 24 96.00% 21 6 3 3 3 24 21 21 87.50%

8.6 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาญ่ีปุ่นและการส่ือสาร 51 47 92.16% 41 1 17 5 2 2 1 5 47 41 41 89.13%

8.7 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทยและการส่ือสาร 53 49 92.45% 43 3 7 3 3 3 49 43 43 93.48%

8.8 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมอาเซียน 23 21 91.30% 21 0 0 0 13 0 0 0 0 0 0 0 21 21 21 100.00%

1) หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภูมิภาคลุ่มน ้าโขงศึกษา 13 12 92.31% 12 4 0 0 12 12 12 100.00%

2) หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาเวียดนามและการส่ือสาร 10 9 90.00% 9 9 0 0 9 9 9 100.00%

8.9 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษและการส่ือสาร 68 49 72.06% 46 2 14 1 1 1 49 46 46 97.87%

9. คณะบริหำรศำสตร์ 839 779 92.85% 513 7 0 1 73 258 65 68 77 33 15 258 779 0 513 0 513 66.54%

9.1 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการเงินและการธนาคาร 117 112 95.73% 66 1 7 45 5 16 17 6 1 45 112 66 66 59.46%

9.2 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการการโรงแรม 103 99 96.12% 55 5 44 12 10 15 5 2 44 99 55 55 55.56%
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9.3 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจ 151 137 90.73% 76 1 18 60 15 15 18 8 4 60 137 76 76 55.88%

9.4 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจระหว่างประเทศ 20 17 85.00% 16 5 1 1 1 17 16 16 94.12%

9.5 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการการตลาด 208 185 88.94% 138 2 19 45 9 13 12 8 3 45 185 138 138 75.41%

9.6 หลักสูตรบัญชีบัณฑิต สาขาวิชาการบัญชี 174 167 95.98% 129 1 16 37 17 10 5 2 3 37 167 129 129 77.71%

9.7 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ 66 62 93.94% 33 2 1 3 26 7 4 10 3 2 26 62 33 33 55.93%

10. คณะนิติศำสตร์ 210 189 90.00% 93 66 0 0 24 30 7 7 9 2 5 30 189 0 93 0 93 75.61%

10.1 หลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต 210 189 90.00% 93 66 24 30 7 7 9 2 5 30 189 93 93 75.61%

11. คณะรัฐศำสตร์ 300 299 99.67% 252 2 0 0 127 45 9 11 18 2 5 45 299 0 252 0 252 84.85%

11.1 หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการปกครอง 114 114 100.00% 103 53 11 3 5 2 1 11 114 103 103 90.35%

11.2 หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 186 185 99.46% 149 2 74 34 6 6 16 1 5 34 185 149 149 81.42%

รวมท้ังส้ิน 3,092 2,849 92.14% 2,004 112 4 4 417 725 160 173 250 85 57 725 2,849 0 2,004 0 2,004 73.43%

ร้อยละ 70.34% 3.93% 0.14% 0.14% 20.81% 25.45% 22.07% 23.86% 34.48% 11.72% 7.86% 100.00% 0.00% 100.00% 0.00% 100.00%

หมำยเหตุ :

 - สูตร (1) ร้อยละการได้งานใน 1 ปี ตามสูตร = (จ้านวนผู้ได้งานท้าใน 1 ปี) x 100 / (จ้านวนผู้ตอบแบบสอบถามทั งหมด - ผู้ท่ีก้าลังศึกษาต่อ - ผู้ติดเกณฑ์ทหาร - ผู้อุปสมบท)

 - จ้านวนผู้ส้าเร็จการศึกษาพิจาณาเฉพาะระดับปริญญาตรี ท่ีส้าเร็จการศึกษาปีการศึกษา 2562

 - อัตราเงินเดือนส้าหรับคุณวุฒิท่ี ก.พ. รับรองฯ (สถานศึกษาภายในประเทศ) ก้าหนดเม่ือ 1 ม.ค. 57 เป็นต้นไป ว. 20  ลว. 27 ธค 2555 หน้า 4 ปริญญาตรีท่ัวไป หลักสูตรธรรมดา 4 ปี  15,000 บาท เภสัชศาสตร์บัณฑิต 6 ปี 17,500 บาท แพทยศาสตร์บัณฑิต 18,020 บาท

 - อัตราค่าจ้างขั นต้่า ตามประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เร่ือง อัตราค่าจ้างขั นต้่า (ฉบับท่ี 8) บังคับ ตั งแต่วันท่ี 1 มกราคม 2560 อัตราค่าจ้างขั นต้่า 305 บาท/วัน (คิดเป็น 305X22 วัน = 6,710 บาท)

 - เป้าหมายเกณฑ์การเข้าตอบแบบสอบถามภาวะการได้งานท้าไม่ต้่ากว่าร้อยละ 70 % ของจ้านวนผู้ส้าเร็จการศึกษา และเป้าหมายเกณฑ์การได้งานท้าภายใน 1 ปี ไม่ต้่ากว่าร้อยละ 80% ของจ้านวนผู้เข้าตอบแบบสอบถามทั งหมด (ตามสูตร (1))

 - ข้อมูลการตอบแบบสอบถามจากระบบภาวะการมีงานท้าของบัณฑิต ส้านักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา ณ วันท่ี 20 เม.ย. 2564

 - เร่ิมด้าเนินการติดตามข้อมูล 1 พฤศจิกายน 2561 - 3 เมษายน 2562



(1) (2) (3) (4) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) (37) (38) (39) (40) (41)

1. คณะเกษตรศาสตร์ 207 202 97.58% 6 2 85 15 0 10 118 66 52 118 55.93% 57 60 1 118 48.31% 8,000 20,000 13,638

1.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 172 168 97.67% 6 1 63 15 0 8 93 51 42 93 54.84% 46 46 1 93 49.46% 9,500 17,750 13,596

1.1.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาพืชไร่ 44 44 100.00% 3 1 15 3 22 12 10 22 54.55% 8 13 1 22 36.36% 9,000 15,000 13,100

1.1.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาพืชสวน 42 41 97.62% 2 12 4 4 22 6 16 22 27.27% 10 12 22 45.45% 8,000 18,000 12,659

1.1.3 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสัตวศาสตร์ 66 63 95.45% 1 28 6 4 39 26 13 39 66.67% 20 19 39 51.28% 8,000 18,000 13,224

1.1.4 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการประมง 20 20 100.00% 8 2 10 7 3 10 70.00% 8 2 10 80.00% 13,000 20,000 15,400

1.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีอาหาร 35 34 97.14% 1 22 2 25 15 10 25 60.00% 11 14 25 44.00% 10,000 20,000 13,680

2. คณะวิทยาศาสตร์ 389 372 95.63% 43 10 143 25 2 23 246 133 113 246 54.07% 148 81 17 246 60.16% 4,500 700,000 17,758

2.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตร์ 39 35 89.74% 9 3 6 1 3 22 14 8 22 63.64% 3 15 4 22 13.64% 7,000 15,000 10,371

2.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเคมี 63 63 100.00% 7 26 12 1 6 52 25 27 52 48.08% 32 15 5 52 61.54% 4,500 120,000 16,280

2.3 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาจุลชีววิทยา 48 47 97.92% 5 2 16 2 3 28 12 16 28 42.86% 20 7 1 28 71.43% 7,000 700,000 40,048

2.4 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาชีววิทยา 41 41 100.00% 7 2 9 4 22 6 16 22 27.27% 12 7 3 22 54.55% 7,500 17,000 13,516

2.5 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 52 42 80.77% 5 0 17 4 0 1 27 17 10 27 62.96% 13 13 1 27 48.15% 8,000 50,000 15,438

1) หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 29 22 75.86% 1 14 1 1 17 11 6 17 64.71% 10 6 1 17 58.82% 8,000 20,000 14,431

2) หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ (ต่อเน่ือง) 23 20 86.96% 4 3 3 10 6 4 10 60.00% 3 7 10 30.00% 9,000 50,000 16,444

2.6 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ 22 21 95.45% 3 5 1 9 4 5 9 44.44% 6 2 1 9 66.67% 9,000 30,000 16,063

2.7 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์อุตสาหกรรม 1 1 100.00% 0 0 0.00% 0 0.00% 0 0 0

2.8 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาการคอมพิวเตอร์ 31 30 96.77% 2 13 2 1 1 19 13 6 19 68.42% 13 5 1 19 68.42% 10,000 26,000 16,639

2.9 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยียางและพอลิเมอร์ 13 13 100.00% 1 2 7 2 12 8 4 12 66.67% 10 2 12 83.33% 12,000 25,000 17,917

2.10 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ส่ิงแวดล้อม 27 27 100.00% 3 8 3 1 15 15 15 0.00% 4 10 1 15 26.67% 8,000 40,000 13,375

2.11 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย 52 52 100.00% 1 1 36 1 1 40 34 6 40 85.00% 35 5 40 87.50% 10,000 25,000 17,938

3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 427 382 89.46% 20 2 182 25 0 4 233 149 84 233 63.95% 176 55 2 233 75.54% 6,800 27,000 15,514

3.1 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเคมีและชีวภาพ 33 30 90.91% 2 1 13 3 19 2 17 19 10.53% 12 7 19 63.16% 8,000 25,000 14,663

3.2 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเคร่ืองกล 76 67 88.16% 3 30 4 1 38 22 16 38 57.89% 29 8 1 38 76.32% 8,500 27,000 16,035

3.3 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า 88 78 88.64% 1 1 27 5 34 22 12 34 64.71% 27 7 34 79.41% 6,800 23,000 16,400

3.4 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา 98 89 90.82% 8 61 3 72 67 5 72 93.06% 61 11 72 84.72% 7,000 26,000 17,538

3.5 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมส่ิงแวดล้อม 20 17 85.00% 1 3 4 1 9 1 8 9 11.11% 4 5 9 44.44% 9,000 16,000 12,556
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3.6 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ 112 101 90.18% 5 48 6 2 61 35 26 61 57.38% 43 17 1 61 70.49% 7,800 25,000 15,889

4. คณะศิลปประยุกต์และสถาปัตยกรรมศาสตร์ 34 32 94.12% 1 0 12 4 0 0 17 6 11 17 35.29% 10 7 0 17 58.82% 9,000 20,000 16,188

4.1 หลักสูตรศิลปประยุกต์บัณฑิต สาขาวิชาการออกแบบอุตสาหกรรม 32 30 93.75% 1 10 4 15 5 10 15 33.33% 8 7 15 53.33% 9,000 20,000 12,875

4.2 หลักสูตรสถาปัตยกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสถาปัตยกรรมศาสตร์ 2 2 100.00% 2 2 1 1 2 50.00% 2 2 100.00% 19,000 20,000 19,500

5. คณะเภสัชศาสตร์ 108 84 77.78% 44 0 30 6 0 3 83 80 3 83 96.39% 82 1 0 83 98.80% 10,000 60,000 31,827

5.1 หลักสูตรเภสัชศาสตรบัณฑิต 108 84 77.78% 44 30 6 3 83 80 3 83 96.39% 82 1 83 98.80% 10,000 60,000 31,827

6. วิทยาลัยแพทยศาสตร์และการสาธารณสุข 128 116 90.63% 54 4 30 10 0 7 105 57 48 105 54.29% 61 41 3 105 58.10% 6,000 80,000 26,223

6.1 หลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต 34 25 73.53% 25 25 25 25 100.00% 25 25 100.00% 18,000 80,000 52,960

6.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การแพทย์ 2 0 0.00% 0 0 0.00% 0 0.00% 0 0 0

6.3 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ อนามัยชุมชน 61 60 98.36% 21 4 13 7 7 52 16 36 52 30.77% 24 25 3 52 46.15% 6,000 20,000 13,013

6.4 หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ อนามัยส่ิงแวดล้อม 31 31 100.00% 8 17 3 28 16 12 28 57.14% 12 16 28 42.86% 7,000 18,000 12,696

7. คณะพยาบาลศาสตร์ 71 67 94.37% 45 3 2 0 0 2 52 52 0 52 100.00% 48 4 0 52 92.31% 12,000 50,000 18,072

7.1 หลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต 71 67 94.37% 45 3 2 2 52 52 52 100.00% 48 4 52 92.31% 12,000 50,000 18,072

8. คณะศิลปศาสตร์ 379 327 86.28% 37 5 114 108 1 27 292 129 163 292 44.18% 145 123 24 292 49.66% 5,000 30,000 14,209

8.1 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการท่องเท่ียว 61 51 83.61% 4 25 15 1 45 11 34 45 24.44% 16 27 2 45 35.56% 5,000 25,000 12,385

8.2 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการพัฒนาสังคม 45 41 91.11% 6 1 5 21 3 36 21 15 36 58.33% 22 14 36 61.11% 9,000 30,000 14,875

8.3 หลักสูตรนิเทศศาสตรบัณฑิต สาขาวิชานิเทศศาสตร์ 37 30 81.08% 2 13 9 1 1 26 15 11 26 57.69% 14 12 26 53.85% 9,000 25,000 13,954

8.4 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาประวัติศาสตร์ 16 15 93.75% 5 6 2 13 6 7 13 46.15% 10 2 1 13 76.92% 7,000 20,000 14,500

8.5 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาจีนและการส่ือสาร 25 24 96.00% 4 5 6 6 21 6 15 21 28.57% 7 12 2 21 33.33% 5,000 20,000 12,101

8.6 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาญ่ีปุ่นและการส่ือสาร 51 47 92.16% 4 15 17 5 41 16 25 41 39.02% 20 16 5 41 48.78% 7,000 25,000 14,343

8.7 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทยและการส่ือสาร 53 49 92.45% 12 1 18 7 5 43 27 16 43 62.79% 12 20 11 43 27.91% 7,000 30,000 14,253

8.8 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาและวัฒนธรรมอาเซียน 23 21 91.30% 1 0 6 13 0 1 21 5 16 21 23.81% 15 6 0 21 71.43% 7,000 30,000 14,792

1) หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภูมิภาคลุ่มน ้าโขงศึกษา 13 12 92.31% 1 6 4 1 12 4 8 12 33.33% 6 6 12 50.00% 7,000 20,000 12,917

2) หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาเวียดนามและการส่ือสาร 10 9 90.00% 9 9 1 8 9 11.11% 9 9 100.00% 15,000 30,000 16,667

8.9 หลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาภาษาอังกฤษและการส่ือสาร 68 49 72.06% 4 3 22 14 3 46 22 24 46 47.83% 29 14 3 46 63.04% 7,000 30,000 16,679

9. คณะบริหารศาสตร์ 839 779 92.85% 62 3 344 73 1 30 513 328 185 513 63.94% 276 230 7 513 53.80% 6,900 50,000 14,425

9.1 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการเงินและการธนาคาร 117 112 95.73% 9 2 45 7 3 66 32 34 66 48.48% 33 33 66 50.00% 7,000 20,000 13,511

9.2 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการการโรงแรม 103 99 96.12% 4 1 39 5 6 55 24 31 55 43.64% 16 37 2 55 29.09% 8,000 22,000 12,136
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เกณฑ์

ต ่ากว่า

เกณฑ์

ไม่ระบุ รวมรวมข้าราชการ

/เจ้าหน้าที 

หน่วยงาน

ของรัฐ

รัฐ

วิสาหกิจ

พนักงาน

บริษัท/

องค์กร

ธุรกิจ

เอกชน

ด่าเนิน

ธุรกิจ

อิสระ/

เจ้าของ

กิจการ

พนักงาน

องค์การ

ต่าง

ประเทศ/

ระหว่าง

ประเทศ

อื นๆ รวม ตรง

สาขา

ไม่ตรง

สาขา
คณะ/หลักสูตร

ข้อมูลผู้ส่าเร็จการศึกษา ประเภทงานที ท่า การได้งานท่าตรงสาขา การได้เงินเดือนตามเกณฑ์ เงินเดือนต ่าสุด สูงสุดและเฉลี ย

จ่านวน

บัณฑิตที 

ส่าเร็จ

การศึกษา

จ่านวน

ผู้ตอบ

แบบสอบ

ถาม

ร้อยละ

ของผู้ตอบ

แบบสอบ

ถาม

9.3 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจ 151 137 90.73% 9 41 18 1 7 76 48 28 76 63.16% 38 37 1 76 50.00% 6,900 50,000 14,525

9.4 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการธุรกิจระหว่างประเทศ 20 17 85.00% 11 5 16 13 3 16 81.25% 12 4 16 75.00% 7,500 40,000 17,406

9.5 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการการตลาด 208 185 88.94% 7 106 19 6 138 107 31 138 77.54% 95 42 1 138 68.84% 7,000 40,000 15,254

9.6 หลักสูตรบัญชีบัณฑิต สาขาวิชาการบัญชี 174 167 95.98% 27 81 16 5 129 83 46 129 64.34% 64 63 2 129 49.61% 7,000 50,000 13,675

9.7 หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ 66 62 93.94% 6 21 3 3 33 21 12 33 63.64% 18 14 1 33 54.55% 9,000 25,000 14,468

10. คณะนิติศาสตร์ 210 189 90.00% 41 0 24 24 0 4 93 62 31 93 66.67% 60 30 3 93 64.52% 7,000 25,000 13,923

10.1 หลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต 210 189 90.00% 41 24 24 4 93 62 31 93 66.67% 60 30 3 93 64.52% 7,000 25,000 13,923

11. คณะรัฐศาสตร์ 300 299 99.67% 32 2 48 127 0 43 252 228 24 252 90.48% 75 171 6 252 29.76% 7,000 25,000 11,267

11.1 หลักสูตรรัฐศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการปกครอง 114 114 100.00% 10 27 53 13 103 93 10 103 90.29% 28 72 3 103 27.18% 7,000 20,000 11,175

11.2 หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 186 185 99.46% 22 2 21 74 30 149 135 14 149 90.60% 47 99 3 149 31.54% 7,000 25,000 11,359

รวมท้ังส้ิน 3,092 2,849 92.14% 385 31 1,014 417 4 153 2,004 1,290 714 2,004 64.37% 1,138 803 63 2,004 56.79% 4,500 700,000 17,549

ร้อยละ 19.21% 1.55% 50.60% 20.81% 0.20% 7.63% 100.00% 64.37% 35.63% 100.00% 56.79% 40.07% 3.14% 100.00%

หมายเหตุ :

 - สูตร (1) ร้อยละการได้งานใน 1 ปี ตามสูตร = (จ้านวนผู้ได้งานท้าใน 1 ปี) x 100 / (จ้านวนผู้ตอบแบบสอบถามทั งหมด - ผู้ท่ีก้าลังศึกษาต่อ - ผู้ติดเกณฑ์ทหาร - ผู้อุปสมบท)

 - จ้านวนผู้ส้าเร็จการศึกษาพิจาณาเฉพาะระดับปริญญาตรี ท่ีส้าเร็จการศึกษาปีการศึกษา 2562

 - อัตราเงินเดือนส้าหรับคุณวุฒิท่ี ก.พ. รับรองฯ (สถานศึกษาภายในประเทศ) ก้าหนดเม่ือ 1 ม.ค. 57 เป็นต้นไป ว. 20  ลว. 27 ธค 2555 หน้า 4 ปริญญาตรีท่ัวไป หลักสูตรธรรมดา 4 ปี  15,000 บาท เภสัชศาสตร์บัณฑิต 6 ปี 17,500 บาท แพทยศาสตร์บัณฑิต 18,020 บาท

 - อัตราค่าจ้างขั นต้่า ตามประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เร่ือง อัตราค่าจ้างขั นต้่า (ฉบับท่ี 8) บังคับ ตั งแต่วันท่ี 1 มกราคม 2560 อัตราค่าจ้างขั นต้่า 305 บาท/วัน (คิดเป็น 305X22 วัน = 6,710 บาท)

 - เป้าหมายเกณฑ์การเข้าตอบแบบสอบถามภาวะการได้งานท้าไม่ต้่ากว่าร้อยละ 70 % ของจ้านวนผู้ส้าเร็จการศึกษา และเป้าหมายเกณฑ์การได้งานท้าภายใน 1 ปี ไม่ต้่ากว่าร้อยละ 80% ของจ้านวนผู้เข้าตอบแบบสอบถามทั งหมด (ตามสูตร (1))

 - ข้อมูลการตอบแบบสอบถามจากระบบภาวะการมีงานท้าของบัณฑิต ส้านักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา ณ วันท่ี 20 เม.ย. 2564

 - เร่ิมด้าเนินการติดตามข้อมูล 1 พฤศจิกายน 2561 - 3 เมษายน 2562

ผู้ให้ข้อมูล

ผู้รับรองข้อมูล

กองแผนงาน ส้านักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

(นายธีระศักด์ิ เชียงแสน)

ผู้อ้านวยการกองแผนงาน

(นายศุภชัยโชติ กองผ้าขาว)

นักวิเคราะห์โยบายและแผน ระดับปฏิบัติการ



ยังไม่

ประสงค์

ท ำงำน

รอฟัง

ค ำตอบ

หน่วยงำน

หำงำนท ำ

ไม่ได้

ต้องกำร

ประกอบ

อำชีพ

อิสระ

อ่ืนๆ รวม

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22)

1. คณะเกษตรศำสตร์ 5 5 100.00% 5 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 0 5 100.00%

ปริญญำโท 2 2 100.00% 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 2 100.00%

1.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 1 1 100.00% 1 0 0 1 1 1 100.00%

1.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการอาหาร 1 1 100.00% 1 0 0 1 1 1 100.00%

ปริญญำเอก 3 3 100.00% 3 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 3 0 3 0 3 100.00%

1.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 2 2 100.00% 2 1 0 0 2 2 2 100.00%

1.2 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการอาหาร 1 1 100.00% 1 0 0 1 1 1 100.00%

2. คณะวิทยำศำสตร์ 37 34 91.89% 28 4 0 0 0 2 0 1 0 0 1 2 34 0 28 0 28 93.33%

ปริญญำโท 35 32 91.43% 26 4 0 0 0 2 0 1 0 0 1 2 32 0 26 0 26 92.86%

2.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตรศึกษา 3 3 100.00% 3 0 0 3 3 3 100.00%

2.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเคมี 3 3 100.00% 1 2 0 0 3 1 1 100.00%

2.3 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 8 8 100.00% 7 1 1 1 8 7 7 87.50%

2.4 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ 4 4 100.00% 2 2 0 0 4 2 2 100.00%

2.5 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 2 2 100.00% 2 0 0 2 2 2 100.00%

2.6 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา 15 12 80.00% 11 1 1 1 12 11 11 91.67%

ปริญญำเอก 2 2 100.00% 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 2 100.00%

2.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเคมี 1 1 100.00% 1 0 0 1 1 1 100.00%

2.2 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ 1 1 100.00% 1 0 0 1 1 1 100.00%

3. คณะวิศวกรรมศำสตร์ 31 31 100.00% 29 0 0 0 3 2 0 1 0 1 0 2 31 0 29 0 29 93.55%

ปริญญำโท 16 16 100.00% 15 0 0 0 2 1 0 1 0 0 0 1 16 0 15 0 15 93.75%

3.1 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเคร่ืองกล 5 5 100.00% 5 2 0 0 5 5 5 100.00%

3.2 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า 3 3 100.00% 3 0 0 3 3 3 100.00%

3.3 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา 3 3 100.00% 3 0 0 3 3 3 100.00%

3.4 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมส่ิงแวดล้อม 3 3 100.00% 2 1 1 1 3 2 2 66.67%

3.5 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ 2 2 100.00% 2 0 0 2 2 2 100.00%

รวม

ท้ังหมด

ได้งำน

ภำยใน

 1 ปี

ได้งำน

มำกกว่ำ

 1 ปี

รวมอยู่ใน

ระหว่ำง

กำรเป็น

ทหำร

อุป

สมบท

ประกอบ

อำชีพ

อิสระ

จ ำนวน

บัณฑิตท่ี

ไม่ได้ท ำ

งำนและ

ไม่ได้

ศึกษำต่อ

สำเหตุท่ียังไม่มีงำนท ำและไม่ได้ศึกษำต่อ

สรุปผลกำรตอบแบบสอบถำมภำวะกำรมีงำนท ำของบัณฑิต (ระดับบัณฑิตศึกษำ) ประจ ำปีกำรศึกษำ 2562 (รุ่นท่ี 29) วันท่ี 20 เม.ย. 2564 คร้ังท่ี 5

คณะ/หลักสูตร

ข้อมูลผู้ส ำเร็จกำรศึกษำ สถำนภำพกำรมีงำนท ำ ระยะเวลำท่ีได้งำนท ำ ร้อยละของ

บัณฑิตท่ีได้

งำนท ำตำม

สูตร (1)

ร้อยละ

กำรได้งำน

ท ำใน 1 ปี

ได้งำน

ระหว่ำง

ศึกษำ/

เป็นงำน

เดิมมำก่อน

จ ำนวน

บัณฑิตท่ี

ส ำเร็จ

กำรศึกษำ

จ ำนวน

ผู้ตอบ

แบบสอบ

ถำม

ร้อยละ

ของผู้ตอบ

แบบสอบ

ถำม

จ ำนวน

บัณฑิตท่ีมี

งำนท ำหลัง

จบกำร

ศึกษำ

จ ำนวน

บัณฑิตท่ี

ก ำลัง

ศึกษำต่อ



ยังไม่

ประสงค์

ท ำงำน

รอฟัง

ค ำตอบ

หน่วยงำน

หำงำนท ำ

ไม่ได้

ต้องกำร

ประกอบ

อำชีพ

อิสระ

อ่ืนๆ รวม

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22)

รวม

ท้ังหมด

ได้งำน

ภำยใน

 1 ปี

ได้งำน

มำกกว่ำ

 1 ปี

รวมอยู่ใน

ระหว่ำง

กำรเป็น

ทหำร

อุป

สมบท

ประกอบ

อำชีพ

อิสระ

จ ำนวน

บัณฑิตท่ี

ไม่ได้ท ำ

งำนและ

ไม่ได้

ศึกษำต่อ

สำเหตุท่ียังไม่มีงำนท ำและไม่ได้ศึกษำต่อ

คณะ/หลักสูตร

ข้อมูลผู้ส ำเร็จกำรศึกษำ สถำนภำพกำรมีงำนท ำ ระยะเวลำท่ีได้งำนท ำ ร้อยละของ

บัณฑิตท่ีได้

งำนท ำตำม

สูตร (1)

ร้อยละ

กำรได้งำน

ท ำใน 1 ปี

ได้งำน

ระหว่ำง

ศึกษำ/

เป็นงำน

เดิมมำก่อน

จ ำนวน

บัณฑิตท่ี

ส ำเร็จ

กำรศึกษำ

จ ำนวน

ผู้ตอบ

แบบสอบ

ถำม

ร้อยละ

ของผู้ตอบ

แบบสอบ

ถำม

จ ำนวน

บัณฑิตท่ีมี

งำนท ำหลัง

จบกำร

ศึกษำ

จ ำนวน

บัณฑิตท่ี

ก ำลัง

ศึกษำต่อ

ปริญญำเอก 15 15 100.00% 14 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 1 15 0 14 0 14 93.33%

3.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเคร่ืองกล 7 7 100.00% 7 1 0 0 7 7 7 100.00%

3.2 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมส่ิงแวดล้อม 2 2 100.00% 1 1 1 1 2 1 1 50.00%

3.3 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ 6 6 100.00% 6 0 0 6 6 6 100.00%

4. คณะเภสัชศำสตร์ 10 10 100.00% 10 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 10 0 10 0 10 100.00%

ปริญญำโท 8 8 100.00% 8 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 8 0 8 0 8 100.00%

4.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ชีวภาพ 4 4 100.00% 4 0 0 4 4 4 100.00%

4.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาศาสตร์แห่งเคร่ืองส าอางและผลิตภัณฑ์สุขภาพ4 4 100.00% 4 1 0 0 4 4 4 100.00%

ปริญญำเอก 2 2 100.00% 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 2 100.00%

4.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ 2 2 100.00% 2 1 0 0 2 2 2 100.00%

5. วิทยำลัยแพทยศำสตร์และกำรสำธำรณสุข 6 6 100.00% 3 0 0 0 0 3 1 1 1 0 0 3 6 0 3 0 3 50.00%

ปริญญำโท 6 6 100.00% 3 0 0 0 0 3 1 1 1 0 0 3 6 0 3 0 3 50.00%

5.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวเวชศาสตร์ 6 6 100.00% 3 3 1 1 1 3 6 3 3 50.00%

6. คณะศิลปศำสตร์ 16 15 93.75% 15 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 15 0 15 0 15 100.00%

ปริญญำโท 16 15 93.75% 15 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 15 0 15 0 15 100.00%

6.1 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาอังกฤษ 10 10 100.00% 10 3 0 0 10 10 10 100.00%

6.2 หลักสูตรนิเทศศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรมการท่องเท่ียวและบริการ 1 1 100.00% 1 1 0 0 1 1 1 100.00%

6.3 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย 3 2 66.67% 2 0 0 2 2 2 100.00%

6.4 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภูมิภาคลุ่มน  าโขงศึกษา 2 2 100.00% 2 0 0 2 2 2 100.00%

7. คณะบริหำรศำสตร์ 2 2 100.00% 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 2 100.00%

ปริญญำโท 2 2 100.00% 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 0 2 100.00%

7.1 หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารศาสตร์ 2 2 100.00% 2 0 0 2 2 2 100.00%



ยังไม่

ประสงค์

ท ำงำน

รอฟัง

ค ำตอบ

หน่วยงำน

หำงำนท ำ

ไม่ได้

ต้องกำร

ประกอบ

อำชีพ

อิสระ

อ่ืนๆ รวม

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21) (22)

รวม

ท้ังหมด

ได้งำน

ภำยใน

 1 ปี

ได้งำน

มำกกว่ำ

 1 ปี

รวมอยู่ใน

ระหว่ำง

กำรเป็น

ทหำร

อุป

สมบท

ประกอบ

อำชีพ

อิสระ

จ ำนวน

บัณฑิตท่ี

ไม่ได้ท ำ

งำนและ

ไม่ได้

ศึกษำต่อ

สำเหตุท่ียังไม่มีงำนท ำและไม่ได้ศึกษำต่อ

คณะ/หลักสูตร

ข้อมูลผู้ส ำเร็จกำรศึกษำ สถำนภำพกำรมีงำนท ำ ระยะเวลำท่ีได้งำนท ำ ร้อยละของ

บัณฑิตท่ีได้

งำนท ำตำม

สูตร (1)

ร้อยละ

กำรได้งำน

ท ำใน 1 ปี

ได้งำน

ระหว่ำง

ศึกษำ/

เป็นงำน

เดิมมำก่อน

จ ำนวน

บัณฑิตท่ี

ส ำเร็จ

กำรศึกษำ

จ ำนวน

ผู้ตอบ

แบบสอบ

ถำม

ร้อยละ

ของผู้ตอบ

แบบสอบ

ถำม

จ ำนวน

บัณฑิตท่ีมี

งำนท ำหลัง

จบกำร

ศึกษำ

จ ำนวน

บัณฑิตท่ี

ก ำลัง

ศึกษำต่อ

8. คณะรัฐศำสตร์ 2 2 100.00% 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 1 100.00%

ปริญญำโท 2 2 100.00% 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1 0 1 100.00%

8.1 หลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 2 2 100.00% 1 1 0 0 2 1 1 100.00%

รวมระดับปริญญำโท 87 83 95.40% 72 4 0 1 7 6 1 3 1 0 1 6 83 0 72 0 72 92.31%

ร้อยละ 86.75% 4.82% 0.00% 1.20% 8.43% 7.23% 1.20% 3.61% 1.20% 0.00% 1.20% 7.23% 100.00% 0.00% 100.00% 0.00% 100.00%

รวมระดับปริญญำเอก 22 22 100.00% 21 0 0 0 3 1 0 0 0 1 0 1 22 0 21 0 21 95.45%

ร้อยละ 95.45% 0.00% 0.00% 0.00% 13.64% 4.55% 0.00% 0.00% 0.00% 4.55% 0.00% 4.55% 100.00% 0.00% 100.00% 0.00% 100.00%

รวมท้ังหมด 109 105 96.33% 93 4 0 1 10 7 1 3 1 1 1 7 105 0 93 0 93 93.00%

ร้อยละ 88.57% 3.81% 0.00% 0.95% 9.52% 6.67% 0.95% 2.86% 0.95% 0.95% 0.95% 6.67% 100.00% 0.00% 100.00% 0.00% 100.00%

หมำยเหตุ :

 - สูตร (1) ร้อยละการได้งานใน 1 ปี ตามสูตร = (จ านวนผู้ได้งานท าใน 1 ปี) x 100 / (จ านวนผู้ตอบแบบสอบถามทั งหมด - ผู้ท่ีก าลังศึกษาต่อ - ผู้ติดเกณฑ์ทหาร - ผู้อุปสมบท)

 - สูตร (2) ร้อยละการได้งานทั งหมด ตามสูตร = (จ านวนผู้ได้งานท าทั งหมด - ผู้ได้งานท าระหว่างศึกษา) x 100 / (จ านวนผู้ตอบแบบสอบถามทั งหมด - ผู้ท่ีก าลังศึกษาต่อ - ผู้ได้งานท าระหว่างศึกษา - ผู้ติดเกณฑ์ทหาร - ผู้อุปสมบท)

 - จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษาพิจาณาเฉพาะระดับบัณฑิตศึกษา ท่ีส าเร็จการศึกษาปีการศึกษา 2562

 - อัตราเงินเดือนส าหรับคุณวุฒิท่ี ก.พ. รับรองฯ (สถานศึกษาภายในประเทศ) ก าหนดเม่ือ 1 ม.ค. 57 เป็นต้นไป ว. 20  ลว. 27 ธค 2555 หน้า 2 ปริญญาเอก หรือเทียบเท่า วิชาการระดับปฏิบัติการ 20,000-22,000 บาท ปริญญาโทท่ัวไป หรือเทียบเท่า วิชาการระดับปฏิบัติการ 16,400-18,040 บาท

 - อัตราค่าจ้างขั นต่ า ตามประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เร่ือง อัตราค่าจ้างขั นต่ า (ฉบับท่ี 8) บังคับ ตั งแต่วันท่ี 1 มกราคม 2560 อัตราค่าจ้างขั นต่ า 305 บาท/วัน (คิดเป็น 305X22 วัน = 6,710 บาท)

 - เป้าหมายเกณฑ์การเข้าตอบแบบสอบถามภาวะการได้งานท าไม่ต่ ากว่าร้อยละ 70 % ของจ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา และเป้าหมายเกณฑ์การได้งานท าภายใน 1 ปี ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 80% ของจ านวนผู้เข้าตอบแบบสอบถามทั งหมด (ตามสูตร (1))

 - ข้อมูลการตอบแบบสอบถามจากระบบภาวะการมีงานท าของบัณฑิต ส านักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา ณ วันท่ี 20 เม.ย. 2564



(1) (2) (3) (4) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) (37) (38) (39) (40) (41)

1. คณะเกษตรศาสตร์ 5 5 100.00% 3 0 1 1 0 0 5 5 0 5 100.00% 5 0 0 5 100.00% 18,000 60,000 31,250

ปริญญาโท 2 2 100.00% 2 0 0 0 0 0 2 2 0 2 100.00% 2 0 0 2 100.00% 18,000 25,000 21,500

1.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 1 1 100.00% 1 1 1 1 100.00% 1 1 100.00% 18,000 18,000 18,000

1.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการอาหาร 1 1 100.00% 1 1 1 1 100.00% 1 1 100.00% 25,000 25,000 25,000

ปริญญาเอก 3 3 100.00% 1 0 1 1 0 0 3 3 0 3 100.00% 3 0 0 3 100.00% 27,000 60,000 41,000

1.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเกษตรศาสตร์ 2 2 100.00% 1 1 2 2 2 100.00% 2 2 100.00% 50,000 60,000 55,000

1.2 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีการอาหาร 1 1 100.00% 1 1 1 1 100.00% 1 1 100.00% 27,000 27,000 27,000

2. คณะวิทยาศาสตร์ 37 34 91.89% 23 0 3 0 0 2 28 25 3 28 89.29% 26 2 0 28 92.86% 10,000 45,000 21,103

ปริญญาโท 35 32 91.43% 23 0 3 0 0 0 26 24 2 26 92.31% 25 1 0 26 96.15% 10,000 45,000 22,436

2.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาคณิตศาสตรศึกษา 3 3 100.00% 3 3 3 3 100.00% 3 3 100.00% 20,000 33,000 27,167

2.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเคมี 3 3 100.00% 1 1 1 1 100.00% 1 1 100.00% 30,000 30,000 30,000

2.3 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ 8 8 100.00% 6 1 7 6 1 7 85.71% 7 7 100.00% 15,000 45,000 24,714

2.4 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ 4 4 100.00% 2 2 2 2 100.00% 2 2 100.00% 20,000 20,000 20,000

2.5 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ 2 2 100.00% 1 1 2 1 1 2 50.00% 1 1 2 50.00% 10,000 15,000 12,500

2.6 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา 15 12 80.00% 11 11 11 11 100.00% 11 11 100.00% 18,000 25,040 20,237

ปริญญาเอก 2 2 100.00% 0 0 0 0 0 2 2 1 1 2 50.00% 1 1 0 2 50.00% 12,000 12,000 12,000

2.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเคมี 1 1 100.00% 1 1 1 1 100.00% 1 1 100.00% 30,000 30,000 30,000

2.2 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาฟิสิกส์ 1 1 100.00% 1 1 1 1 0.00% 1 1 0.00% 12,000 12,000 12,000

3. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 31 31 100.00% 16 2 5 3 0 3 29 27 2 29 93.10% 25 4 0 29 86.21% 9,000 85,000 29,381

ปริญญาโท 16 16 100.00% 8 1 3 2 0 1 15 14 1 15 93.33% 11 4 0 15 73.33% 9,000 65,000 28,589

3.1 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเคร่ืองกล 5 5 100.00% 2 2 1 5 5 5 100.00% 3 2 5 60.00% 9,000 30,000 20,400

3.2 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า 3 3 100.00% 1 2 3 3 3 100.00% 2 1 3 66.67% 11,500 65,000 40,833

3.3 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมโยธา 3 3 100.00% 1 1 1 3 3 3 100.00% 3 3 100.00% 30,890 60,000 41,963

3.4 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมส่ิงแวดล้อม 3 3 100.00% 2 2 1 1 2 50.00% 1 1 2 50.00% 12,000 20,500 16,250

3.5 หลักสูตรวิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ 2 2 100.00% 2 2 2 2 100.00% 2 2 100.00% 20,000 27,000 23,500

รวม ร้อยละ

การได้

งานท า

ตรง

สาขา

ตาม

เกณฑ์

ต  ากว่า

เกณฑ์

ไม่ระบุ รวม ร้อยละ

การได้

เงินเดือน

ตามเกณฑ์

ต  าสุด สูงสุด เฉลี ยไม่ตรง

สาขา

ข้าราชการ

/เจ้าหน้าที 

หน่วยงาน

ของรัฐ

รัฐ

วิสาหกิจ

พนักงาน

บริษัท/

องค์กร

ธุรกิจ

เอกชน

ด าเนิน

ธุรกิจ

อิสระ/

เจ้าของ

กิจการ

พนักงาน

องค์การ

ต่าง

ประเทศ/

ระหว่าง

ประเทศ

อื นๆ รวม ตรง

สาขา

สรุปผลการตอบแบบสอบถามภาวะการมีงานท าของบัณฑิต (ระดับบัณฑิตศึกษา) ประจ าปีการศึกษา 2562 (รุ่นที  29) วันที  20 เม.ย. 2564 คร้ังที  5

คณะ/หลักสูตร

ข้อมูลผู้ส าเร็จการศึกษา ประเภทงานที ท า การได้งานท าตรงสาขา การได้เงินเดือนตามเกณฑ์ เงินเดือนต  าสุด สูงสุดและเฉลี ย

จ านวน

บัณฑิตที 

ส าเร็จ

การศึกษา

จ านวน

ผู้ตอบ

แบบสอบ

ถาม

ร้อยละ

ของผู้ตอบ

แบบสอบ

ถาม



(1) (2) (3) (4) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) (37) (38) (39) (40) (41)

รวม ร้อยละ

การได้

งานท า

ตรง

สาขา

ตาม

เกณฑ์

ต  ากว่า

เกณฑ์

ไม่ระบุ รวม ร้อยละ

การได้

เงินเดือน

ตามเกณฑ์

ต  าสุด สูงสุด เฉลี ยไม่ตรง

สาขา

ข้าราชการ

/เจ้าหน้าที 

หน่วยงาน

ของรัฐ

รัฐ

วิสาหกิจ

พนักงาน

บริษัท/

องค์กร

ธุรกิจ

เอกชน

ด าเนิน

ธุรกิจ

อิสระ/

เจ้าของ

กิจการ

พนักงาน

องค์การ

ต่าง

ประเทศ/

ระหว่าง

ประเทศ

อื นๆ รวม ตรง

สาขา
คณะ/หลักสูตร

ข้อมูลผู้ส าเร็จการศึกษา ประเภทงานที ท า การได้งานท าตรงสาขา การได้เงินเดือนตามเกณฑ์ เงินเดือนต  าสุด สูงสุดและเฉลี ย

จ านวน

บัณฑิตที 

ส าเร็จ

การศึกษา

จ านวน

ผู้ตอบ

แบบสอบ

ถาม

ร้อยละ

ของผู้ตอบ

แบบสอบ

ถาม

ปริญญาเอก 15 15 100.00% 8 1 2 1 0 2 14 13 1 14 92.86% 14 0 0 14 100.00% 15,000 85,000 30,702

3.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเคร่ืองกล 7 7 100.00% 5 1 1 7 7 7 100.00% 7 7 100.00% 15,000 85,000 36,438

3.2 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมส่ิงแวดล้อม 2 2 100.00% 1 1 1 1 0.00% 1 1 100.00% 15,000 15,000 15,000

3.3 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ 6 6 100.00% 3 2 1 6 6 6 100.00% 6 6 100.00% 21,000 70,000 40,667

4. คณะเภสัชศาสตร์ 10 10 100.00% 5 1 1 2 0 1 10 8 2 10 80.00% 10 0 0 10 100.00% 15,000 35,961 25,549

ปริญญาโท 8 8 100.00% 5 1 1 1 0 0 8 6 2 8 75.00% 8 0 0 8 100.00% 15,000 26,000 23,083

4.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ชีวภาพ 4 4 100.00% 3 1 4 4 4 100.00% 4 4 100.00% 22,000 26,000 24,500

4.2 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาศาสตร์แห่งเคร่ืองส าอางและผลิตภัณฑ์สุขภาพ4 4 100.00% 2 1 1 4 2 2 4 50.00% 4 4 100.00% 15,000 25,000 21,667

ปริญญาเอก 2 2 100.00% 0 0 0 1 0 1 2 2 0 2 100.00% 2 0 0 2 100.00% 25,000 35,961 30,481

4.1 หลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาเภสัชศาสตร์ 2 2 100.00% 1 1 2 2 2 100.00% 2 2 100.00% 25,000 35,961 30,481

5. วิทยาลัยแพทยศาสตร์และการสาธารณสุข 6 6 100.00% 0 0 3 0 0 0 3 2 1 3 66.67% 3 0 0 3 100.00% 25,000 45,000 33,333

ปริญญาโท 6 6 100.00% 0 0 3 0 0 0 3 2 1 3 66.67% 3 0 0 3 100.00% 25,000 45,000 33,333

5.1 หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาชีวเวชศาสตร์ 6 6 100.00% 3 3 2 1 3 66.67% 3 3 100.00% 25,000 45,000 33,333

6. คณะศิลปศาสตร์ 16 15 93.75% 10 0 1 4 0 0 15 11 4 15 73.33% 14 1 0 15 93.33% 15,000 30,000 22,036

ปริญญาโท 16 15 93.75% 10 0 1 4 0 0 15 11 4 15 73.33% 14 1 0 15 93.33% 12,000 30,000 19,018

6.1 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาอังกฤษ 10 10 100.00% 6 1 3 10 6 4 10 60.00% 10 10 100.00% 15,000 30,000 22,071

6.2 หลักสูตรนิเทศศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรมการท่องเท่ียวและบริการ 1 1 100.00% 1 1 1 1 100.00% 1 1 0.00% 12,000 12,000 12,000

6.3 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภาษาไทย 3 2 66.67% 2 2 2 2 100.00% 2 2 100.00% 20,000 24,000 22,000

6.4 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาภูมิภาคลุ่มน  าโขงศึกษา 2 2 100.00% 2 2 2 2 100.00% 2 2 100.00% 20,000 20,000 20,000

7. คณะบริหารศาสตร์ 2 2 100.00% 0 0 2 0 0 0 2 2 0 2 100.00% 2 0 0 2 100.00% 20,000 20,000 20,000

ปริญญาโท 2 2 100.00% 0 0 2 0 0 0 2 2 0 2 100.00% 2 0 0 2 100.00% 20,000 20,000 20,000

7.1 หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารศาสตร์ 2 2 100.00% 2 2 2 2 100.00% 2 2 100.00% 20,000 20,000 20,000



(1) (2) (3) (4) (23) (24) (25) (26) (27) (28) (29) (30) (31) (32) (33) (34) (35) (36) (37) (38) (39) (40) (41)

รวม ร้อยละ

การได้

งานท า

ตรง

สาขา

ตาม

เกณฑ์

ต  ากว่า

เกณฑ์

ไม่ระบุ รวม ร้อยละ

การได้

เงินเดือน

ตามเกณฑ์

ต  าสุด สูงสุด เฉลี ยไม่ตรง

สาขา

ข้าราชการ

/เจ้าหน้าที 

หน่วยงาน

ของรัฐ

รัฐ

วิสาหกิจ

พนักงาน

บริษัท/

องค์กร

ธุรกิจ

เอกชน

ด าเนิน

ธุรกิจ

อิสระ/

เจ้าของ

กิจการ

พนักงาน

องค์การ

ต่าง

ประเทศ/

ระหว่าง

ประเทศ

อื นๆ รวม ตรง

สาขา
คณะ/หลักสูตร

ข้อมูลผู้ส าเร็จการศึกษา ประเภทงานที ท า การได้งานท าตรงสาขา การได้เงินเดือนตามเกณฑ์ เงินเดือนต  าสุด สูงสุดและเฉลี ย

จ านวน

บัณฑิตที 

ส าเร็จ

การศึกษา

จ านวน

ผู้ตอบ

แบบสอบ

ถาม

ร้อยละ

ของผู้ตอบ

แบบสอบ

ถาม

8. คณะรัฐศาสตร์ 2 2 100.00% 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0.00% 1 0 0 1 100.00% 16,000 16000 16000

ปริญญาโท 2 2 100.00% 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0.00% 1 0 0 1 100.00% 16,000 16,000 16,000

8.1 หลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์ 2 2 100.00% 1 1 1 1 0.00% 1 1 100.00% 16,000 16,000 16,000

รวมระดับปริญญาโท 87 83 95.40% 49 2 13 7 0 1 72 61 11 72 84.72% 66 6 0 72 91.67% 9,000 65,000 22,995

ร้อยละ 68.06% 2.78% 18.06% 9.72% 0.00% 1.39% 100.00% 84.72% 15.28% 100.00% 91.67% 8.33% 0.00% 100.00%

รวมระดับปริญญาเอก 22 22 100.00% 9 1 3 3 0 5 21 19 2 21 90.48% 20 1 0 21 95.24% 12,000 85,000 28,546

ร้อยละ 42.86% 4.76% 14.29% 14.29% 0.00% 23.81% 100.00% 90.48% 9.52% 100.00% 95.24% 4.76% 0.00% 100.00%

รวมท้ังหมด 109 105 96.33% 58 3 16 10 0 6 93 80 13 93 86.02% 86 7 0 93 92.47% 9,000 85,000 24,832

ร้อยละ 62.37% 3.23% 17.20% 10.75% 0.00% 6.45% 100.00% 86.02% 13.98% 100.00% 92.47% 7.53% 0.00% 100.00%

หมายเหตุ :

 - สูตร (1) ร้อยละการได้งานใน 1 ปี ตามสูตร = (จ านวนผู้ได้งานท าใน 1 ปี) x 100 / (จ านวนผู้ตอบแบบสอบถามทั งหมด - ผู้ท่ีก าลังศึกษาต่อ - ผู้ติดเกณฑ์ทหาร - ผู้อุปสมบท)

 - สูตร (2) ร้อยละการได้งานทั งหมด ตามสูตร = (จ านวนผู้ได้งานท าทั งหมด - ผู้ได้งานท าระหว่างศึกษา) x 100 / (จ านวนผู้ตอบแบบสอบถามทั งหมด - ผู้ท่ีก าลังศึกษาต่อ - ผู้ได้งานท าระหว่างศึกษา - ผู้ติดเกณฑ์ทหาร - ผู้อุปสมบท)

 - จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษาพิจาณาเฉพาะระดับบัณฑิตศึกษา ท่ีส าเร็จการศึกษาปีการศึกษา 2562

 - อัตราเงินเดือนส าหรับคุณวุฒิท่ี ก.พ. รับรองฯ (สถานศึกษาภายในประเทศ) ก าหนดเม่ือ 1 ม.ค. 57 เป็นต้นไป ว. 20  ลว. 27 ธค 2555 หน้า 2 ปริญญาเอก หรือเทียบเท่า วิชาการระดับปฏิบัติการ 20,000-22,000 บาท ปริญญาโทท่ัวไป หรือเทียบเท่า วิชาการระดับปฏิบัติการ 16,400-18,040 บาท

 - อัตราค่าจ้างขั นต่ า ตามประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เร่ือง อัตราค่าจ้างขั นต่ า (ฉบับท่ี 8) บังคับ ตั งแต่วันท่ี 1 มกราคม 2560 อัตราค่าจ้างขั นต่ า 305 บาท/วัน (คิดเป็น 305X22 วัน = 6,710 บาท)

 - เป้าหมายเกณฑ์การเข้าตอบแบบสอบถามภาวะการได้งานท าไม่ต่ ากว่าร้อยละ 70 % ของจ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา และเป้าหมายเกณฑ์การได้งานท าภายใน 1 ปี ไม่ต่ ากว่าร้อยละ 80% ของจ านวนผู้เข้าตอบแบบสอบถามทั งหมด (ตามสูตร (1))

 - ข้อมูลการตอบแบบสอบถามจากระบบภาวะการมีงานท าของบัณฑิต ส านักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา ณ วันท่ี 20 เม.ย. 2564

ผู้ให้ข้อมูล

ผู้รับรองข้อมูล

นักวิเคราะห์โยบายและแผน ระดับปฏิบัติการ

กองแผนงาน ส านักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี

(นายธีระศักด์ิ เชียงแสน)

ผู้อ านวยการกองแผนงาน

(นางสาวเต็มศิริ  ชิดดี)


